2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28  декабря   2016 года № 59

Об утверждении заключения   Контрольно-ревизионной
комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения
 Совета депутатов Велижского городского поселения
«О внесении изменений в решение  Совета
депутатов Велижского городского поселения
 от 23.12.2015 № 33 «О бюджете муниципального
 образования Велижское городское поселение на 2016 год»
, в редакции решений от 16.03.2016 № 12, от 22.06.2016 № 30,

от 29.07.2016 № 36,от 24.08.2016 № 41, от 19.10.2016 № 47

                     Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Велижского городского поселения от 23.12.2015 № 33 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год», в редакции решений от 16.03.2016 № 12, от 22.06.2016 № 30, от 29.07.2016 № 36, от 24.08.2016 № 41, от 19.10.2016 № 47  Совет депутатов Велижского городского поселения  РЕШИЛ:
1.  Утвердить Заключение  Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Велижского городского поселения от 23.12.2015 № 33

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год», в редакции решений от 16.03.2016 № 12, от 22.06.2016 № 30, от 29.07.2016 № 36, от 24.08.2016 № 41, от 19.10.2016 № 47согласно приложению.

2.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                  К.А. Авсеенок
                            Приложение к
               решению Совета депутатов                                                                                                                                      Велижского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                  от 28.12.2016г. №  59
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Велижского городского поселения от 23.12.2015 № 33 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год», в редакции решений от 16.03.2016 № 12, от 22.06.2016 № 30, от 29.07.2016 № 36, от 24.08.2016 № 41, от 19.10.2016 № 47.
Рассмотрев проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 23.12.2015 № 33 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год», в редакции решений от 16.03.2016 № 12, от 22.06.2016 № 30, от 29.07.2016 № 36,                    от 24.08.2016 № 41, от 19.10.2016 № 47 (далее – «проект решения») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1.0. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме                   22 284,984 тыс. руб., с увеличением на 1 094,37 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.1.1. безвозмездные поступления в сумме 7 443,566 тыс. руб. с уменьшением на 349,248 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям, из которых объем получаемых  межбюджетных трансфертов  7 443,566 тыс. руб.;

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме                22 284,984 тыс. руб., с увеличением на 1 094,37 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. увеличение налоговых доходов  по коду бюджетной классификации (далее – «КБК»)  1 03 00000 00 0000 000 «Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации)» за счет акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации в сумме 792,586 тыс. руб.;
1.4. увеличение неналоговых доходов  по КБК 1 14 00000 00 0000 000 «Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» в сумме 246,67 тыс. руб. за счет доходов от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в сумме 236,4 тыс. руб., доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности в сумме 10,27 тыс. руб.
1.5. уменьшение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по                                           КБК   2 02 02000 00 0000 151 «Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в сумме 3 295,89 тыс. руб. за счет субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии);
1.6. уменьшение расходов по главному распорядителю средств местного бюджета Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 2 256,634 тыс. руб., за счет:
- увеличения по разделу:
- 901 04 «Национальная экономика» в сумме 1 364,082 тыс. руб.
- уменьшения по разделу:

- 901 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме              3 617,736 тыс. руб.;
- 901 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга» в сумме 2,98 тыс. руб.;
1.7. передвижение средств по главному распорядителю средств местного бюджета Совету депутатов Велижское городское поселение за счет:

- увеличения по:

- КБК 908 01 03 76 1 00 00140 200 «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 11,378 тыс. руб.;

- КБК 908 01 03 76 1 00 00140 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 0,408 тыс. руб. в сумме  0,408 тыс. руб.;
- уменьшения по:

- КБК 908 01 03 76 1 00 00140 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме           11,786 тыс. руб.

1.8. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2016 год  в сумме  8 348,846 тыс. руб., что выше плановых назначений на  3 623,546 тыс. руб.;

1.9. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Велижское городское поселение в 2016 году в сумме 9 876,205 тыс. руб., что выше плановых назначений на  870,054 тыс. руб.;

2.0. прогнозируемый объем доходов местного бюджета в части доходов, установленных решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013 № 38 «О дорожном фонде муниципального образования Велижское городское поселение» в 2016 году в сумме          4 002,048 тыс. руб., что выше плановых назначений на  1 196,948 тыс. руб.;

2.1. предельный объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга на 2016 год в сумме 0,881 тыс. руб., что ниже плановых назначений на  2,98 тыс. руб.;
3.0. Установить:
3.1. цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:
3.1.1.муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» в целях возмещения затрат:

- по проведению мероприятий по ремонту жилых домов              950,425 тыс. руб. что ниже плановых назначений на  49,575 тыс. руб.;
- связанных с реализацией услуг населению в бане по тарифам, не покрывающим издержек предприятия 1 696,229 тыс. руб. что выше плановых назначений на  296,229 тыс. руб.;
- связанных с предоставлением жилищно-коммунальных услуг теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения населению 650,0 тыс. руб. уровень плановых назначений;

- связанных с озеленением территории поселения 161,238 тыс. руб., что выше плановых назначений на  31,238 тыс. руб.;
- связанных с содержанием мест захоронения 406,435 тыс. руб., что выше плановых назначений на  143,565 тыс. руб.;
- связанных с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования 1434,867 тыс. руб. что выше плановых назначений на  388,716 тыс. руб.;
3.1.2. муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение 3 671,496 тыс. руб., что выше плановых назначений на  571,496 тыс. руб.;
3.1.3. муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» на финансирование расходов, связанных с покрытием убытков по организации по обеспечению населения емкостным сжиженным газом на территории муниципального образования Велижское городское поселение                130,0 тыс. руб., что выше плановых назначений на 30 тыс. руб.;
3.2. верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования Велижское городское поселение в сумме 3 979,903 тыс. руб.;
3.3. казначейское исполнение местного бюджета финансовым органом муниципального образования «Велижский район» на 2016 год в сумме 22 284,984 тыс. руб., что выше плановых назначений на 1 094,37 тыс. руб.

 Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:
1. Представленный проект решения соответствует действующему законодательству.

2. Предложить Совету депутатов Велижского городского поселения представленный проект решения принять.

	Председатель
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

____ декабря 2016 года